Министерство образования Оренбургской области
Выписка из приказа
от 11.07.2013  №01/21-1043
 «О соответствии высшей и первой квалификационных категорий педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений области»

Рассмотрев материалы по итогам экспертной оценки, свидетельствующие о результатах профессиональной деятельности педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  области, претендующих на соответствие заявленной (высшей и первой) квалификационной категории,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение Аттестационной комиссии от 27 июня  2013года №156 «О соответствии высшей и первой квалификационным категориям педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  области»:
1.2. Установить первую квалификационную категорию на полный срок аттестации (на пять лет) педагогическим работникам государственных  и муниципальных  образовательных учреждений области по должностям: «учитель», «преподаватель», «педагог-организатор», «социальный педагог»,  «учитель-дефектолог», «учитель-логопед», «педагог-психолог», «старший воспитатель», «воспитатель», «педагог-библиотекарь», «старший вожатый», «педагог дополнительного образования», «музыкальный руководитель»,  «концертмейстер», «инструктор по физической культуре», «методист», «инструктор-методист»,«преподаватель-организатор основ  безопасности жизнедеятельности», «тренер-преподаватель», «мастер производственного обучения» (Приложение 1).
2. Производить оплату труда педагогическим работникам, соответствующим высшей и первой квалификационным категориям по решению Аттестационной комиссии (протокол от 27 июня  2013 года №156) со дня присвоения, т.е. с 27 июня  2013 года, согласно «Порядку аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений» (приказ Министерства образования  и науки РФ от 24.03.2010 года №209).
Присвоенная квалификационная категория вступает в силу также с 27 июня  2013 года

Министр	                         подпись	                                                       В.А.Лабузов
Верно
Секретарь Аттестационной комиссии 			                          С.П. Мельникова
Дата
                                                      М.П.

Приложение 1
к выписке из приказа
                                                                                         от  11.07.2013  №01/21-1043

Министерство образования Оренбургской области
АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

Выписка из РЕШЕНИя

27 июня 2013 года							                                  №156

«Об аттестации  педагогических работников
 государственных и муниципальных
образовательных учреждений области»

Рассмотрев материалы по итогам экспертной оценки, свидетельствующие о результатах профессиональной деятельности педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений  области, претендующих на соответствие заявленной (высшей, первой) квалификационной категории,  Аттестационная комиссия
РЕШИЛА:
2) Признать, согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 24 марта 2010г. №209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», соответствие уровня квалификации педагогического работника требованиям, предъявляемым к первой  квалификационной категории
Соответствует первой  квалификационной категории по должности «преподаватель»

	507. Тюлегенова Бибигуль Маратовна

	преподаватель физики государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Соль-Илецкий индустриально-технологический техникум»